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Centerpartiet tar ansvar för ekonomin och för framtiden 
Efter en lång rad år då Linköpings kommun klarat sina kostnader utan tuffa 
besparingar börjar nu den verklighet som nästan alla andra kommuner lever i att 
närma sig även här. I de ekonomiska prognoserna för 2026 och följande år finns inte 
längre möjlighet till satsningar utan skattehöjningar eller effektivisering och förnyelse 
av kommunens sätt att bedriva verksamhet. Högre arbetslöshet, lägre 
skatteinkomster, lägre födelsetal och behov av fondering inför stora 
infrastrukturprojekt som Ostlänken, är några av förklaringarna. 

För oss är skattehöjningar inte ett alternativ. Varje skattekrona kommunen drar in till 
verksamheten kommer från människors arbete. Skattemedlen måste därför användas 
med respekt för dem som bidrar med dessa resurser. Vi behöver därför nu med både 
kritiska och konstruktiva ögon titta på hur våra kommunala verksamheter kan förnyas 
och effektiviseras.  

De så kallade ”demografiska förändringarna”, alltså att allt färre barn föds samtidigt som 
antalet äldre med behov av hjälp ökar, är just nu mycket påtagliga. Här kommer stora 
förändringar i kommunens budgetar att bli nödvändiga. Här finns också möjligheter att 
förnya arbetssätt. Med detta understruket är det samtidigt viktigt att barn- och 
ungdomsnämnden får rimlig tid till omställning. I vår budget för 2026 föreslår vi därför 
att inbromsningen i resurstilldelningen till barn- och ungdomsnämnden inte genomförs 
så hårt som bidragen från staten minskar. Detta klarar vi av inom de budgetramar som 
anges i kommundirektörens budgetförutsättningar. 

I det längre perspektivet ser vi behov av omställning på flera sätt inom 
utbildningsnämndernas område. För det första genom att elevhälsan måste stärkas, med 
fokus på elevernas psykiska, men också fysiska, välmående. Anstormningen till barn- och 
ungdomspsykiatrin inom regionens ansvarsområde kan inte minskas om inte 
kommunerna stärker sitt förebyggande arbete med detta inom elevhälsans ramar ute på 
skolorna. För det andra ser vi ett starkt behov av att mer befogenhet över ekonomiska 
resurser ges till de enskilda rektorerna ute på skolorna. Detta har införts med framgång i 
andra kommuner. Därför innehåller vår budget två utredningsuppdrag med dessa frågor i 
fokus. 

Inom äldreomsorgen har vi under det gångna året med oro kunnat konstatera att 
ambitionerna att laga hela måltider ute på de olika boendena inte infriats. Tvärtom är nu 
trenden att endast delar av måltiderna ska lagas lokalt, där de boende känner lukten av 
och närhet till tillagningen. Därför innehåller vår budget också ett utredningsuppdrag 
kring vad som krävs för att hela måltiden lagas ute på boendena.  

Planeringen av cykelstråk och cykelbanor behöver också förnyas och där behöver 
ambitionsnivån höjas. Det ska vara enkelt att leva klimatsmart i Linköping. Också inom 
detta område föreslår vi ett strategiskt budgetuppdrag.  

Slutligen finns två områden som vi i Centerpartiet Linköping vill prioritera inför 2026 och 
kommande år, genom att tillskjuta ekonomiska medel. Det första området är 
Räddningstjänsten (RTÖG), som kommer behöva ett tillskott på drygt 500 tkr under 
2026 från Linköpings kommun för att inte Räddningstjänstens ambitionsnivå ska behöva 
sänkas. För oss är detta en del av kommunens kärnuppdrag gentemot invånarna. Det 
andra området vi vill prioritera skarpt med resurstillskott är demokratiarbetet. Inom 
ramen för de geografiska utskotten, där de förtroendevalda politikerna möter 
kommunens invånare i deras närmiljö, vill vi öka resurserna med 1 mnkr för 2026. Denna 
satsning finansierar vi med de resurser som arbetet med effektivisering och förnyelse av 
kommunens verksamheter kommer frigöra redan under 2026. 

Mötet och dialogen med människor där de lever speglar den samhällsvision vi i 
Centerpartiet bär på och som vuxit fram i en landsbygd där människor hjälpts åt. Att 
värna resurserna för Räddningstjänsten har också direkt koppling till vår 
landsbygdsförankring; för det är de små brandstationerna utanför de stora städerna som 
kommer att drabbas först om anslagen minskar. 
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Tillsammans och med stor frihet för människor vill vi med vår budget bidra till:  

Ett Linköping där alla människors lika värde är på riktigt 

Ett Linköping där alla utan krångel kan leva klimatsmart 

Ett Linköping där alla kan påverka sin närmiljö 

Ett Linköping där ansvar tas för ekonomin, idag och i framtiden 

Detta kan vi sammanfatta med att vår budget bidrar till ett hållbart Linköping för alla 
generationer! 

 

 

Lars Vikinge 
Gruppledare och kommunalråd (C) 
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Ge kraft till varje människa i Linköping  

Linköping och världen runt omkring oss är inne i en tid av svåra påfrestningar. Här och 
nu pressas hushåll och företag av höga kostnader och samhället upplevs som oroligt. Det 
finns orosmoln på himlen men det finns också hopp om en bättre framtid. I dessa tider 
är det viktigt att Linköping styrs ansvarsfullt så att vi kan ta tillvara på människors hopp. 

Vår kommun står inför stora uppgifter. Segregationen måste brytas för att öka 
tryggheten och för att öka alla kommuninvånares möjligheter att forma goda liv. Detta 
kommer kräva mer fokuserat arbete med att identifiera och hjälpa barn i utsatta miljöer, 
där både tidiga insatser och samverkan med civilsamhället har avgörande betydelse. 
Nära kopplat till detta är kulturens betydelse, både för trygghet och goda liv. 

I Sveriges absoluta närområde pågår ett krig som innebär påtagliga risker för 
påverkansoperationer också i vår kommun. Sådana självklarheter i vardagen som 
elektricitet, vatten och fungerande avlopp hör till de saker som främmande makt kan 
försöka störa. Att kommunen bygger så robusta strukturer som möjligt för infrastruktur 
är centralt.  

Den globala klimatkrisen kräver också att Linköping gör stora ansträngningar för att 
bidra till mer hållbara sätt att leverera den kommunala servicen till invånarna. Utbyggnad 
av ännu mer hållbar infrastruktur hör därför också till de satsningar vi prioriterar.  

Allt färre barn föds och det ger utmaningar inom skola. Att våra barn också mår sämre 
idag ger även detta utmaningar inom skolan. Det är centralt att vi nu värnar skola och 
elevhälsa för vår framtid.  

Genom våra prioriteringar i budget för 2026 möjliggör vi för bättre möjligheter att kunna 
leva med en fungerande vardag på landsbygden. Att kommunen kan möjliggöra goda liv 
på landsbygden sammanfattar också flera av de andra frågor vi prioriterar; här vävs 
trygghet, robusthet och hållbarhet ihop i en vardag vi står upp för med vårt 
budgetalternativ. Vi ser också till att kommunens ekonomi går ihop och ser till att vi har 
råd med mer verksamhet för samma pengar.  

Med Centerpartiets budget skapar vi ett ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbart 
Linköping för alla som bor i Linköping idag men också för framtida generationer. Ett 
Linköping där vi ger kraft till varje människa att uppfylla sina egna drömmar. 

 

En god ekonomi en i osäker tid 
De ekonomiska tiderna är osäkra och ekonomin är ansträngd. Trots det kan Linköpings 
kommun göra viktiga satsningar utan att vi ser behov av en förändrad skattesats. 
Däremot finns ett behov av att gå igenom verksamheter och se var man kan göra 
effektiviseringar eller om verksamheter bäst drivs på annat sätt. 

Vi ser dock att olika former av effektiviseringsåtgärder och krav på ekonomisk 
åtstramning inom kommunens nämnder och förvaltningar genom åren inte gett den 
effekt som önskats. Det har medfört att viktiga satsningar inte kunnat genomföras. 
Därför tror vi att det kan behövas ordentliga genomlysningar av nämnders verksamheter 
för att identifiera om ekonomiska medel används på bästa sätt och på det sätt som 
politiken menar. Ett kvalitets- och effektiviseringspolitiskt råd ska införas med syfte att 
genomlysa kommunens verksamheter ur ett kvalitets- och effektivitetsperspektiv. 

Centerpartiet är övertygade om att kommunen behöver göra en översyn av all 
verksamhet för att både effektivisera och förbättra kvaliteten. Vi tror att kommunen kan 
få ut mer och bättre verksamhet av de skattekronor vi idag förvaltar för Linköpings 
medborgare  
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Vi räknar med att detta råd kommer att få effekt på kommunens ekonomi. 2026 räknar vi 
med en besparing på 0,5 promille (0,05%) för att i slutet av planperioden vara 0,5%. Vi 
räknar försiktigt med dessa siffror, vi tror egentligen att potentialen till effektiviseringar 
är mycket större. Dock vill vi inte anta orimliga siffror för att få ihop en budget och 
föreslå ofinansierade satsningar. De besparingar som åstadkoms genom detta arbete ska 
till största del återinvesteras i kommunens befintliga eller nya verksamheter i syfte att 
förbättra kvaliteten av den service som kommunen erbjuder medborgarna. I de fall 
kommunen har ofördelade kostnadsreduceringar skall en del av dessa medel gå till att 
minska underskottet. 

 

Goda förutsättningar för näringslivet 
I Linköping utvecklas och skapas hela tiden nya företag. Tillsammans skapar de stora 
värden till stor glädje och nytta för Linköpings invånare.  

Ett stort hinder för utvecklingen inom många av dessa företag är att få lån i bank för att 
investera och växa. Alla bankkoncerner, med undantag för en bank, som är närvarande i 
Linköping är tvungna att skicka alla kreditansökningar som är större än några miljoner till 
huvudkontor i Stockholm för godkännande. Detta bromsar innovationskraften och 
utvecklingen av det lokala näringslivet i Linköping. Därför föreslår vi att ett uppdrag ges 
till kommunen att i samverkan med fler aktörer utreda förutsättningarna för en lokal eller 
regional investeringsbank. 

 

Decentraliserad demokrati med inflytande för fler 
I en tid då vi nyss gått igenom en pandemi och där destabiliseringsverksamhet från 
främmande makt med flera också drabbar kommuner blir behovet extra tydligt att göra 
demokratin så robust som möjligt. Ett sätt att göra det är att underlätta för invånarna i 
Linköping att komma i kontakt med ansvariga politiker och förvaltningar. Noterbart i 
detta sammanhang är att Linköping jämfört med andra kommuner upplevs av 
medborgarna ha mindre bra nåbarhet till politik och förvaltningar än genomsnittet. Vi vill 
utveckla invånarnas möjligheter att kunna påverka den del av vardagen som styrs av 
politiska beslut. Vi vill också att de som hotar och hatar politiskt förtroendevalda och 
anställda ska mötas av rättsstatens tydligt kännbara påföljder inom de ramar 
lagstiftningen anger. 

En klassisk målsättning för oss i Centerpartiet har varit att flytta ner politisk makt 
uppifrån och från centrum utåt i samhället. Det är också en samhällsvision med rötterna 
i hur människor på landsbygden hjälpts åt på frihetlig grund för att göra livet bättre för 
alla. Under långa tider har detta projekt gått under benämningen decentralisering.  

I Linköpings kommun finns idag “Geografiska utskott” vilka är sammansatta av politiskt 
förtroendevalda från kommunfullmäktige, och som täcker in hela kommunens 
geografiska yta, både tätort och landsbygd. I Stockholm stad, liksom i ett flertal andra 
kommuner över landet, finns istället stadsdelsnämnder eller liknande. Skillnaden mellan 
de två modellerna är att i Linköpings kommun har de geografiska utskotten inget 
ekonomiskt inflytande eller ansvar för de kommunala verksamheter som finns i området, 
medan nämndmodellen innebär att en del av den politiska makten över området ifråga 
ligger hos stadsdelsnämnden. 

Vi vill att Linköpings kommun ska få geografiska nämnder, istället för utskott, och att 
dessa får utökad ekonomisk makt och ekonomiskt ansvar inom sina respektive 
geografiska områden. Detta för att flytta politiken och därmed inflytande närmare 
medborgarna. Frågor om parker, centrumanläggningar, grönområden, idrottsplatser, 
kollektivtrafik till och från området etc. hör till de frågor en geografisk nämnd skulle 
kunna ha stort inflytande över. 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

8 (17) 

 

Ett första steg i att nå våra mål om geografiska nämnder har varit att införa 
medborgarbudgetar i de geografiska utskotten. Detta är nu verklighet tack vare 
Centerpartiet. Tyvärr har resurserna för de geografiska utskotten varit alldeles för små 
för att kunna få en adekvat verksamhet. I budgeten för 2025 tillförde Centerpartiet 
tillsammans med de styrande partierna medel för ytterligare en tjänsteperson på heltid 
som stöd till utskotten och för att antalet möten för utskotten skulle utökas till 4–6 
möten per år. I budget för 2026 och framåt vill vi tillföra medel för en utökning av 
medborgarbudgeterna. 

 

Omsorg om alla i Linköping 
Arbetet med utsatta barn ska förbättras, bland annat genom ökat engagemang i de 
nätverk som finns kring barnen. Tidiga insatser till barn i behov av stöd är otroligt viktigt. 
Det är dyrast för samhället och lidandet för individen är som störst om samhället 
kommer med insatser när det är för sent. Vi anser att arbetet med samverkan kring barn 
mellan våra nämnder ska vara prioriterat. Vi behöver även prioritera arbetet inom Nära 
socialtjänst, där socialtjänsten kommer ut i områdena och är närmare de med behov 
samt deras nätverk. 

Linköping ska vara Vi. Inte vi och dom. Alla har en funktion att fylla i samhället. Vi vill 
stärka allas möjligheter att delta i samhället på lika villkor trots olika förutsättningar. 
Därför vill vi höja schablonersättningen som betalas ut till de personer som beviljats 
assistansersättning i enlighet med LSS. I slutet av 2024 reviderades villkoren för 
utbetalning av ekonomiskt stöd för personlig assistans. Vi anser att revideringen av 
villkoren med syftet att ge en ökad rättssäkerhet och tydlighet vad gäller utbetalning var 
fullt berättigad. Det är viktigt att vi aktivt arbetar för att minska risken för felaktiga 
utbetalningar av våra skattepengar. Skattemedel ska aldrig betalas ut till de som fuskar, 
där måste vi vara hårda och ha god kontroll. Men i samband med detta så sänktes 
schablonbeloppen i Linköpings kommun så att den nu ligger under den statliga 
assistansersättningen. Vi ser att detta riskerar att drabba såväl arbetstagaren som 
personerna i behov av personlig assistans. I vår budget tillsätter vi nu medel för att 
komma till rätta med detta. 

Vi tillför även medel för att utveckla den dagliga verksamheten. Idag saknas det platser 
och det tar lång tid från beslut till att man får en plats. Vi behöver utöka utbudet så att 
valmöjligheten blir större och köerna mindre. Vi vill också höja den dagliga ersättningen 
och fortsätter att tillföra medel för det. Vi fortsätter även med våra satsningar på den 
öppna verksamheten, för de som inte har rätt till daglig verksamhet, och den planerade 
upphandlingen mot idéburen sektor.  

Valfrihet att bo var man vill ska även gälla de som behöver bo i en gruppbostad. Tyvärr är 
kön lång och idag saknas det platser för de som önskar en gruppbostad. Vi vill öka takten 
i byggandet och fortsätter även där med våra satsningar så att fler bostäder kan byggas.  

 

Trygghet att leva i hela kommunen 
Räddningstjänsten Östra Götaland, RTÖG, står inför stora utmaningar i den värld vi idag 
lever i. RTÖG har haft utmaningar med det nya kravet på dygnsvila och står inför stora 
uppgifter i en orolig värld. Därför tillför vi medel (med förhoppning att andra kommuner 
också gör det) så att RTÖG har de ekonomiska förutsättningarna för att klara av sitt 
uppdrag, att ge våra medborgare trygghet och hjälp när det behövs. Det handlar också 
om att värna tryggheten på landsbygden. Vid brist på ekonomiska medel är det tyvärr 
oftast de små stationerna på landsbygden som drabbas av nedskärningar. Centerpartiet 
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kommer alltid värna möjligheten att leva, bo och verka på landsbygden. Då är 
räddningstjänst i hela kommunen viktig. 

 

En skola som fungerar 
Centerpartiet tror att fler vuxna i skolan behövs. Det handlar om fler lärare, om att stärka 
elevhälsan och att se till att fler vuxna rör sig i skolmiljöerna. Vi tror också att det finns 
behov av att stärka skolornas autonomi och ge rektorer och lärare större makt över sin 
egen skola. 

Vi har under de senaste åren sett problem med vikariehanteringen och rapporter om 
lärare med stora klasser som inte hinner hjälpa alla elever. Vi tror att vi kan komma till 
bukt med en del av dessa problem genom att införa två lärar-system där det kan passa. 
Vi lägger därför ett uppdrag om detta i budgeten. 

Vi ser också ett behov av fler vuxna i skolan och att det finns fler professioner i skolan för 
att kunna möta de utmaningar som finns. Exakt vilka professioner som ska anlitas är 
sannolikt inte det centrala, utan fokus bör ligga på att utveckla verktyg och systematik 
för att lösa de problem som finns på varje enskild skola, och som allvarligt bidrar till att 
kunskapsmålen inte nås. Rektor bör få ett stort ansvar och ges stor frihet, och den 
centrala förvaltningen bör vara stödjande samt bidra till kunskapsspridning 

Vi tror också att rektorer och lärare behöver få större möjligheter att påverka situationen 
på sin skola. Vi måste därför ge dem verktyg för detta. Vi tror att fristående kommunala 
skolenheter, kallat intraprenad (Intraprenad är en term som oftast används för att 
beskriva en verksamhet inom offentlig sektor. En intraprenad har givits större 
befogenheter att styra över den egna verksamheten, samt ett större ansvar för resultatet 
av verksamheten.), kan vara vägen fram till en bättre skola. Vi vill därför att detta utreds.  

Vi tror även på en större samverkan med näringslivet där vi gärna vill ha ett samarbete 
med näringslivet om skolan likt det som finns i Finspång med Curt Nicolin gymnasiet. Ett 
gymnasium som ägs tillsammans av Linköpings kommun och kommunens näringsliv tror 
vi bättre kan försörja näringslivet med utbildad arbetskraft som har möjlighet att få ett 
bra jobb efter utbildningen.  

Elevhälsan måste stärkas. Idag är pressen på barn- och ungdomspsykiatrin i regionens 
regi orimligt hård. Många barn och unga får helt enkelt inte den hjälp de behöver. Det är 
mycket illa. Elevhälsan vid kommunens skolor har här en nyckelroll. Elevhälsan måste ha 
en mycket mer omfattande uppdragsbeskrivning än att bara mäta och väga barn. Med en 
förstärkt elevhälsa kan dagens situation förbättras radikalt. Därför lägger vi ett uppdrag 
att utreda hur Elevhälsan kan förstärkas inom de ramar som utbildningsnämnderna 
förfogar över. 

 

En värdig ålderdom 
Valfrihet när det gäller att välja var man ska bo på särskilt boende är viktigt av flera skäl. 
Det ger äldre människor möjlighet att fortsätta leva i det samhälle och det område de är 
bekanta med och där de kanske har byggt upp sociala nätverk under en längre tid.  

Att flytta till ett särskilt boende innebär redan en stor omställning och förändring i livet. 
Genom att få möjlighet att bo kvar i samma område, oavsett om det är i tätorten eller på 
landsbygden, kan äldre människor behålla en känsla av kontinuitet, trygghet och således 
livskvalitet.  

Om man inte vill ska man inte behöva byta ut sin omgivning, närområde och vänner när 
det väl blir dags att flytta särskilt boende. Därför kommer vi fortsätta att driva att fler 
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boenden byggs och följa upp det budgetuppdrag som vi lade i budgeten för 2024 om 
valfrihet på riktigt att välja sitt boende som bifölls av kommunfullmäktige. 

 

Maten är en viktig del i alla våra liv, men det är om möjligt än mer viktigt när du är äldre. 
För äldre på särskilt boende är det extra viktigt med näringsriktig mat men det är än mer 
viktigt att maten är god och att man blir sugen på att äta. Därför är det viktigt att hela 
måltiden tillagas på plats så att doften sprids på boendet och så att de boende också 
kan påverka vad som tillagas. Vi tycker därför att det är beklagligt att kommunen nu har 
som mål att viktiga delar (30%) av måltiden ska lagas på annan plats än på boendet. Vi 
vill att hela måltiden lagas på plats och lägger därför ett uppdrag om detta. 

 

Ett rikt kultur- och fritidsliv 
I de tidiga insatserna är civilsamhällets medverkan helt central. Att få vara med i en 
förening och spela fotboll eller göra andra saker ger inte bara fysisk aktivitet. Det kan 
vara ett andningshål i en vardag som i övrigt är torftig och tuff för ett barn. 
Civilsamhällets aktörer spelar också en mycket viktig roll i arbetet med att skydda och 
hjälpa människor i utsatta livssituationer. För att stärka föreningslivet i vår kommun och 
ge fler chansen till en god fritid så utökade vi kommunens föreningsbidrag permanent 
med 5 mnkr i tilläggsbudgeten för 2025. Vi har som mål att dessa ska öka ytterligare när 
ekonomiskt utrymme finns. 

Civilsamhället är i sin tur en del av kultur- och fritidslivet i kommunen. Ett rikt kulturliv är 
viktigare än någonsin i tider av oro och påfrestningar. Att kulturskolan blir mer tillgänglig 
för barn i utsatta stadsdelar i Linköping är viktigt av uppenbara skäl, i det att 
Kulturskolan är en del av de tidiga insatserna. Även den mer traditionella kulturen, 
exempelvis kommunens konsthall och museer, är helt centrala i arbetet för att göra 
Linköpings kommun till en trygg och attraktiv plats, nu och i framtiden. På samma sätt är 
evenemangsverksamheten i Visit Linköpings regi än viktigare i de orostider vi nu lever i. 
En kommun som vänder sig bort från kulturen vänder sig också bort från framtiden. Vi 
tror också att kommunen behöver höja anslagen till lokal kultur och våra regionala 
kulturinstitutioner på sikt, just för att vi tror att kulturen gör Linköping till en rikare och 
bättre kommun. Kulturen och dess institutioner är viktiga i att motverka både mis- och 
desinformation, därför måste vi se till att stärka dessa. 

Vi ser vikten av ett rikt kultur- och fritidsliv där föreningarna är ryggraden och där annan 
professionaliserad kultur, i form av museer, gallerier, orkestrar, teater med mera, har en 
viktig roll.  Förhållandet mellan föreningslivets kulturarbete och den professionella 
kulturen har stora likheter med idrottsföreningarnas breddverksamhet i relation till 
elitidrotten. På samma sätt som elitidrotten sporrar och inspirerar breddidrott, är den 
professionella kulturen mycket viktig för att inspirera främst barn och unga till eget 
skapande. 

 

En miljö- och klimatpolitik för framtiden 
Det är viktigt att Linköping fortsatt har höga klimatambitioner. Linköpings kommun ska 
vara en av de ledande kommunerna i klimatomställningen. Linköping ska gå före och visa 
vad som är möjligt på klimatområdet. Vi vill att kommunen har högre satta klimatmål än 
vad som finns på nationell nivå och ha nollutsläpp senast 2030. Tyvärr har vi långt kvar 
och måste göra mycket mer för att nå våra mål. Vi måste vara beredda att göra 
förändringar i våra liv, inte minst i hur vi reser och konsumerar. Därför är det så viktigt att 
vi gör det mer attraktivt att resa kollektivt eller med cykel. 
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Ett hållbart Linköping kräver att transporter av människor och varor fungerar smidigt, 
och på ett klimatsmart sätt. Bilen kommer att vara en del i detta transportsystem, och 
det måste vara möjligt att ta sig till staden med bil. För att hitta lösningar som ger 
minskad genomfartstrafik i innerstaden vill vi arbeta för en spridning av stadens trafik, 
samt se över möjligheter till att öka kapacitet och genomflöde med alternativa vägval 
som inte går genom city för att minska genomfartstrafiken. 

 

Gång och cykel är oerhört viktigt för att få en hållbar och attraktiv kommun. Därför vill vi 
se fler satsningar som underlättar dessa transportsätt. Vi vill utveckla fler cykellänkar för 
att se till att fler får tillgång till snabba och säkra cykelvägar till och från jobb och 
fritidsaktiviteter. Vi vill även förbättra cykelvägarna på landsbygden och se till att cykeln 
kan bli ett snabbt och säkert alternativ för den som bor utanför centralorten. Vi vill 
därför se en ny uppdaterad cykelplan för Linköpings kommun. Samhället har förändrats 
på de nästan 20 år sedan den nuvarande cykelplanen antogs. Vi lägger därför ett 
uppdrag om detta. 

Ett annat uppdrag handlar om att utreda möjligheterna för att införa miljözoner i 
Linköpings kommun. Det finns redan idag i flera kommuner runt om i Sverige. Det syftar 
till att få renare luft inom vissa områden och det syftar även till att få fler att välja fordon 
som är bättre för klimatet. Miljözoner kan också få den tunga trafiken, som står för 
mycket av utsläppen, att ställa om till miljövänligare fordon. En fördel med miljözoner är 
också att det inte utestänger de som är i behov av dubbdäck, ofta de som bor utanför 
städerna.  

En annan åtgärd som har stor betydelse för att kunna uppnå våra miljömål och motverka 
luftföroreningar, är förekomst av gröna stråk och framförallt gröna växter i trafiktäta 
delar. Gröna växter i omgivningen har också positiva effekter på hälsan. För att få till fler 
satsningar på grönstrukturen i staden, men även ha en sammanhållen strategi kring alla 
våra grönstrukturer, vill vi att samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att ta fram ett 
grön- och blåstrukturprogram för kommunen. 

Att säkra tillgången till rent vatten är av yttersta vikt för Centerpartiet. Linköpings 
kommun har ett bra arbete för att säkra rent vatten men det kan stärkas ytterligare. Vad 
som kan vara en god långsiktig insats ur ett hälso- och hållbarhetsperspektiv, är att 
minska tillförseln av ytterligare föroreningar till våra vattendrag. För närvarande går vårt 
dagvatten mestadels orenat ut till våra vattendrag, men genom att använda sig av LOD-
tekniken (lokalt omhändertagande av dagvatten) med biologisk rening kan detta 
förhindras. Därför är det lämpligt, när vi bygger nya bostadsområden, att tillse att sådana 
system införs och med tiden bör det arbetet även omfatta våra äldre dagvattensystem. 
Ett uppdrag om detta vill vi ge till samhällsbyggnadsnämnden. 
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Strategiska uppdrag 
Centerpartiet vill ge följande strategiska uppdrag till kommunens nämnder 

1. att samhällsbyggnadsnämnden får uppdraget att utreda solcellsinstallationer 
över parkeringsplatser, cykelvägar och kommunalt ägda byggnader. 

2. att samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att ta fram ett grön- och 
blåstrukturprogram för Linköpings kommun. 

3. att samhällsbyggnadsnämnden får ett uppdrag att tillse att LOD-tekniken med 
biologisk rening av dagvatten införs i alla nya bostadsområden som planeras. 

4. att samtliga nämnder får uppdraget att utreda möjligheterna att minska och 
optimera sin elförbrukning och genomföra effektiviseringar i elförbrukningen 
utifrån dessa analyser. 

5. att samhällsbyggnadsnämnden får uppdraget att utreda om införandet av 
miljözoner kan bidra till att nå våra miljö- och klimatmål samt vilka miljözoner 
som kan vara aktuella och på vilka platser i kommunen. 

6. att kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med fler aktörer utreda 
förutsättningarna för en lokal eller regional investeringsbank. 

7. att barn- och ungdomsnämnden får i uppdrag att utreda förutsättningarna och 
kostnaderna för att erbjuda alla barn i lågstadieålder en plats på fritidshem. 

8. att barn- och ungdomsnämnden ska utreda införandet av tvålärarsystem inom 
Linköpings grundskolor. Utredningen ska belysa kostnader och vinster med 
tvålärarsystem. 

9. att barn- och ungdomsnämnden ska ta fram förslag på hur elevhälsan i 
kommunala grund- och gymnasieskolor kan utvecklas i syfte att stärka barns 
psykosociala välmående. Åtgärderna ska finansieras inom ram genom 
omprioriteringar. 

10. att samhällsbyggnadsnämnden ska ta fram en ny uppdaterad cykelplan för 
Linköping. 

11. att kommunstyrelsen ska utreda hur de geografiska utskottens arbetsordning 
och arbete kan förändras för att uppnå bättre kontakt med medborgarna och 
öka medborgarinflytandet. 

12. kommunstyrelsen ges uppdraget att utreda införandet av fristående kommunala 
skolenheter (intraprenad) med eget ansvar för ekonomi, organisation och sina 
lokaler.  

13. vård- och äldreomsorgsnämnden får i uppdrag att utreda möjligheten och vad 
som krävs för att tillreda hela måltiden på varje särskilt boende. 

 
Uppdragen ska vara utförda och redovisade i nämnderna senast den 31 december 2026. 
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Centerpartiets budget för 2026 med plan för 2027–2031 

Genom denna budget tar Centerpartiet ansvar i en ekonomiskt ansträngd tid. Vi tar 
ansvar genom att lägga en budget som effektiviserar kommunens verksamheter 
samtidigt som kvaliteten höjs.  

 

De främsta prioriteringarna för Centerpartiet är 
• Geografiska utskott, 1 mnkr 
• Räddningstjänsten, 0,5 mnkr  
• Höjd assistansersättning och daglig verksamhet, 5,3 mnkr 
• Kvalitets- och effektiviseringspolitiskt råd 

 
 

 

Resultaträkning för budget 2026 med plan för 2027–2031 

 

mnkr Bokslut 
2024 

Budget 
2025 

Budget 
2026 

Plan 
2027 

Plan 
2028 

 Plan 
2029 

 Plan 
2030 

 Plan 
2031 

Verksamhetens intäkter  1 997 1 973 1 999 2 067 2 108 2 164 2 220 2 277 

Verksamhetens kostnader -12 784 -13 180 -13 510 -13 902 -14 339 -14 795 -15 248 -15 749 
Jämförelsestörande poster exploatering 103 75 75 60 45 30 15 0 
Avskrivningar -299 -320 -331 -346 -352 -359 -369 -381 
Verksamhetens nettokostnader -10 983 -11 452 -11 768 -12 134 -12 538 -12 961 -13 382 -13 854 

Skatteintäkter 8 946 9 445 9 849 10 300 10 760 11 288 11 801 12 319 

Generella statsbidrag och utjämning 1 364 1 326 1 162 1 165 1 136 1 066 1 015 981 
Kommunal fastighetsavgift 323 341 345 348 351 354 357 360 
Summa skatteintäkter och utjämning 10 632 11 112 11 357 11 813 12 247 12 709 13 173 13 660 

Verksamhetens resultat -351 -340 -411 -322 -291 -252 -209 -194 

Finansiella intäkter 799 851 923 1 000 1 069 1 126 1 168 1 231 

Finansiella kostnader -445 -398 -424 -567 -643 -709 -759 -832 
Jämförelsestörande finansiella poster 230 0 0 0 0 0 0 0 
Finansnetto 584 453 499 433 426 417 409 399 

Resultat efter finansiella poster 233 113 88 111 135 165 200 205 

Ianspråkstagande av 
resultatutjämningsreserv (RUR) eller 
resultatreserv (RER) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

ÅRETS RESULTAT 233 113 88 111 135 165 200 205 

Skatteintäkterna är beräknade enligt SKR:s prognos för skatteunderlagets utveckling den 
29 april 2025 samt med hänsyn tagen till befolkningsprognos från våren 2025.  
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Centerpartiets förslag till budgetramar 
 

 mnkr Budget 
2025 

 Budget 
2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029 Plan 

2030 Plan 2031 

Kommunfullmäktige 18 20 20 20 20 20 20 
Kommunrevisionen 6 7 7 7 7 7 7 
Kommunstyrelsen  729 775,5 765 750,5 748,5 748,5 748,5 
Valnämnden 1 6 1 1 6 6 1 
Vård- och 
äldreomsorgsnämnden 1 943 2 084 2 156 2 220 2 285 2 346 2 399 

Social- och 
omsorgsnämnden 1 886 2 017 2 061 2 081 2 088 2 095 2 101 

Arbetsmarknadsnämnden 671 688 691 691 691 691 691 
Överförmyndarnämnden 21 22 22 22 22 22 22 
Barn- och 
ungdomsnämnden 4 007 4 141 4 062 3 999 3 943 3 894 3 857 

Bildningsnämnden 926 959 967 969 967 963 955 
Kultur- och fritidsnämnden 491 499 510 527,5 525,5 530,5 531,5 
Bygg- och miljönämnden 78 81 81 81 81 81 81 
Samhällsbyggnadsnämnden 614 656 675 694 715 741 766 
Exploatering -78 -75 -60 -45 -30 -15 0 
Nämndernas nettoramar 11 312 11 879 11 958 12 018 12 068 12 130 12 180 
Pensioner, exkl finansiella 
poster 101 5 15 16 16 17 17 

Intern finansiering -94 -116 161 504 876 1 236 1 656 
Verksamhetens 
nettokostnader 11 319 11 768 12 134 12 538 12 961 13 382 13 854 

 
 
 
Ofördelade kostnadsreduceringar 
 
  Budget Plan Plan Plan Plan Plan 
  2026 2027 2028 2029 2030 2031 
Effektiviseringar i procent 0,05% 0,10% 0,20% 0,30% 0,40% 0,50% 
Effektiviseringar i kronor -7 -14 -29 -44 -61 -79 
Mer och bättre verksamhet 7 14 20 30 40 50 
Minskning av ofördelade 
kostnadsreduceringar 0 0 -9 -14 -21 -29 
Summa ofördelade 
kostnadsreduceringar 0 0 -18 -31 -69 -59 
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Förändringar av nämndernas budgetramar. 

  
Budget 
2026 

Plan 
2027 

Plan 
2028 

Plan 
2029 

Plan 
2030 

Plan 
2031 

Utbildning nya fullmäktige år efter valår           0,5 
Geografiska utskott 1 1 1 1 1 1 
Summa kommunfullmäktige 1 1 1 1 1 1,5 
Dubbla revisonsgrupper år efter valår           0,3 
Summa kommunens revisorer           0,3 
Nedjustering ej valår           -4,7 
Summa valnämnden           -4,7 
Driftsbidrag besökscenter Bergs slussar 0,5 1         
Kapitalkostnader markförvärv 2024 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 
Kapitalkostnader investering i egna fastigheter 2024 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 
Kapitalkostnader fjärrkyla Stångebro 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 
Trygghetspunkter 0,7 2,6 3,9 3 3 3 
Försvarsinnovationer 1           
Kategoriledare upphandling 1 1 1 1 1 1 
RTÖG, justering ny räddningsstation Ljungsbro     1 1 1 1 
RTÖG, ökat bidrag 0,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 
IT-säkerhet 9 11 11 11 11 11 
Fenomenmagasinet 1 1 1 1 1 1 
Ostlänken, justerad kostnad -5,4 -4 -3,8       
Summa kommunstyrelsen 15,6 20,9 22,9 25,8 25,8 25,8 
Reformen skyddat boende våldsutsatta barn och vuxna 20 20 20 20 20 20 
Höjd assistansersättning och daglig verksamhet 5,3 12 15 15 15 15 
Ökade volymer LSS 5 35,3 55,7 62,5 69,3 76,1 
Summa social- och omsorgsnämnden 30,3 67,3 90,7 97,5 104,3 111,1 
Extra medel förskola/skola 39           
Summa barn- och ungdomsnämnden 39           
Tinnis         3,5 3 
Driftkostnader fjärrkyla Stångebro   1,8 3,6 3,6 3,6 3,6 
Fritidsbank 4 4 4 4 4 4 
Multihallen, kapitaltjänst och drift framflyttat -17,4 -16,3         
Föreningsbidrag     2 2 2 2 
Kulturinstitutioner och levande kulturliv     0,5 1,5 2,5 3,5 
Summa kultur- och fritidsnämnden -13,4 -10,5 10,1 11,1 15,6 16,1 
Drift tillkommande ytor           1,5 
Tillkommande kapitalkostnader           23 
Restaureringslagen natur och vattendirektivet 1,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 
Tinnis 1 1 1       
Summa samhällsbyggnadsnämnden 2,5 3,5 3,5 2,5 2,5 27 
Summa förändrade ramar för nämnderna 75 82 128 138 149 177 
Kvalitets- och effektiviseringspolitiskt råd, effektiviseringar -6,8 -14 -28,8 -44,4 -61 -78,7 
Kvalitets- och effektiviseringspolitiskt råd, mer och bättre 
verksamhet, ofördelat       9 18 27 
Medfinansiering Trafikverket, Linghem 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 
Resultatkrav exploateringsverksamheten 0 15 30 45 60 75 
Summa förändrade ramar 72 87 133 151 170 204 
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